PENGEMBANGAN MEDIA SPANDUK ALAS PERMAINAN ENGKLEK SIRKUIT UNTUK MENINGKATKAN CAPAIAN PERKEMBANGAN MOTORIK KASAR ANAK USIA 5-6 TAHUN DI RA AZ-ZAHRA KABUPATEN PIDIE JAYA

Disusun dan Diajukan Oleh:

NURLIZA ZUHRA NIM. 8206181004

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 08 September 2022 Dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar

> Menyetujui: Tim Pembimbing

Pembimbing I

Pembimbing II

Prof. Dr. Rosmala Dewi, M.Pd.

NIP. 195909021985032002

Dr. Syarifah, M.Pd. NIP.195907031986012001

Mengetahui:

Ketua Program Studi Pendidikan Dasar

Direktur Pascasarjana Universitas Negeri Medan

Prof. Dr. Anita Yus, M.Pd. NIP. 19590721 198601 2 001

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd.

NIP. 196509\0 199102 1 001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN DASAR

NO. NAMA

TANDA TANGAN

- 1. Prof. Dr. Rosmala Dewi, M.Pd. NIP. 195909021985032002 (Pembimbing I)
- 2. Dr. Syarifah, M.Pd. NIP.195907031986012001 (Pembimbing II)
- 3 Prof. Dr. Anita Yus, M.Pd. NIP. 195907211986012001 (Penguji I)
- 4 Dr. Aman Simare-mare, M.S. NIP. 196107241987031002 (Penguji II)
- 5 Dr. Hidayat, M.Si. NIP. 196208061990031002 (Penguji III)

4

Mei

- plul

A

Mahasiswa

Nama

: Nurliza Zuhra

NIM

: 8206181004

Tanggal Ujian: 08 September 2022

Surat Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat dan Memalsukan Tesis

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : Nurliza Zuhra

NIM : 8206181004

Prodi : Pendidikan Dasar

Judul tesis : Pengembangan Media Spanduk Alas Permainan Engklek Sirkuit

Untuk Meningkatkan Capaian Perkembangan Motorik Kasar Anak

Usia 5-6 Tahun di RA Az-Zahra Kabupaten Pidie Jaya

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar Tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya

Jika ternyata dikemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia dikenakan sanksi berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, September 2022 Mahasiswa

Nurliza Zuhra NIM. 8206181004